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Gostyń, dnia 27.06.2023 r. 

 

 

Dotyczy postępowania pn: Dostawa energii elektrycznej dla SPZOZ w Gostyniu. 

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: SPZOZ.XII.231.2/10/2023 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

Działając w oparciu o przepisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm., dalej: Pzp), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania do SWZ: 

 

Pytanie nr 1  
Wykonawca wnioskuje o dodanie do TOM II WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY [Klauzula waloryzacyjna do 

Umowy] zapisu: “w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen 

energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia 

Umowy, waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość 

wynagrodzenia”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie PPU o klauzulę waloryzacyjną. 

 

Pytanie nr 2  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, 

TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1-3 [Postanowienia końcowe i zmiana umowy] 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowę kompleksową czy umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej  

i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umowy kompleksowej. 

b) Czy umowa dystrybucyjna (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarta jest na czas określony, czy nieokreślony? 

Odpowiedź: Umowa zawarta jest na czas nieokreślony. 

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

Odpowiedź: Enea S.A. 

d) Na jaki okres została zawarta obecna umowy sprzedaży energii elektrycznej/ umowa kompleksowa? 

Odpowiedź: Umowa na dostawę energii została zawarta od dnia 11.02.2021r. do 31.12.2023r. 

e) Czy dotychczasowa umowa wymaga wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o jej nieprzedłużaniu? 

Jeśli tak, to jaki jest okres jej wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie może jej wypowiedzieć. Następna umowa będzie realizowana po jej wygaśnięciu. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązującą umowę w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie 

procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie może dokonać wypowiedzenia umowy, ale wskazuje, że wszelkie czynności związane  

z ewentualną zmianą dostawcy energii zobowiązany będzie wykonać Wykonawca (przyszły dostawca energii) na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa. 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji dla punktu poboru, dla którego obowiązuje 

dotychczas umowa kompleksowa bądź dla którego umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartej umowy kompleksowej. Zamawiający ma zawarte oddzielne umowy na dostawę 

energii i dystrybucję. 

h) Czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, 

zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

Odpowiedź: Zamawiający posiada zawartą umowę na dystrybucję energii elektrycznej z OSD – Enea Operator Sp. z o.o. 

 
Pytanie nr 3  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane (dane PPE, zgodne z danymi zawartymi w obecnie 

realizowanej umowie dystrybucyjnej/kompleksowej) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy  

w wersji elektronicznej najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE (zgodny z aktualną maską danego OSD); 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przekaże wszelkie niezbędne informacje do zmiany sprzedawcy. Jednocześnie wskazuje, że już 

większość wskazanych w pytaniu danych znajduje się w SWZ w cz. III Opis Przedmiotu Zamówienia oraz w Tomie III Opis 

Przedmiotu Zamówienia. 

 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym 

sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może 

okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne.   

Odpowiedź: Zamawiający udzieli pełnomocnictwa zgodnie z wzorami wymaganymi przez OSD przygotowanymi przez 

wykonawcę w przypadku zmiany sprzedawcy. 
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Pytanie nr 4  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, 

TOM II SWZ -WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1-3 [Postanowienia końcowei zmiana umowy] 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy  

u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za 

jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający udzieli pełnomocnictwa zgodnie z wymogami OSD, którego treść przygotuje Wykonawca. 

 

Pytanie nr 5  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, 

TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1-3 [Postanowienia końcowe i zmiana umowy] 

Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w pkt 1-3 [Postanowienia końcowe i zmiana umowy] TOMU II SWZ - 

WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie 

poprawności danych wskazanych w Rozdziale III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOMIE III SWZ- 

SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą  

o uwzględnienie w pkt 2) [Zobowiązania Stron] TOMU II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY 

równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury 

zmiany sprzedawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę do dodania do PPU treści, jak niżej: 

[Odpowiedzialność za treść przekazanych dokumentów i pełnomocnictwa] 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz 

danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii, chyba że treść dokumentów, w tym 

pełnomocnictwa przygotowuje Wykonawca, to w takim przypadku Wykonawca ponosi odpowiedzialność za ich terminowe  

i poprawne przygotowanie. 

 
Pytanie nr 6  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1 lit. a) [Zobowiązania Stron], pkt 1 [Standardy 

jakościowe]  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisu poprzez określenie iż: "a) Wykonawca zobowiązuje się do 

sprzedaży energii elektrycznej z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych obsługi odbiorców, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego.“, tj. dostosowanie przedmiotowego zapisu do zapisu zawartego w pkt 1 

[Standardy jakościowe] TOMU II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 7  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1 lit. c), pkt 4 [Zobowiązania Stron] 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach 

wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze 

zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów pkt 1 lit. c), pkt 4 [Zobowiązania Stron] TOMU II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE 

POSTANOWIENIA UMOWY 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie nr 8  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 8 lit. c) [Zobowiązania Stron] 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy (zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej i nie stanowi 

ono przyczyny rozwiązania umowy) bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia 

umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc 

stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które 

powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez 

Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, 

gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie 

jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa 

cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. 

Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa 

wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. 

Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku 

hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia PPU, jak niżej: 
2. Zamawiający zobowiązuje się do: 
a) pobierania energii zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami określonymi w Umowie z uwzględnieniem 
minimalnej wielkości (wartości) wynoszącej 70% wielkości (wartości) opisanej w Umowie. 
 
Pytanie nr 9  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 2-3 [Ceny i stawki opłat] 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia,  

w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

W przypadku samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie/uwzględnienie zapisu o treści: 

"Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia,  

w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 10  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – [Klauzula waloryzacyjna do Umowy] 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, 

pozostają niezmiennew okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą 

kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 

przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 

zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 

wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez 

dodanie poniższych oświadczeń:  

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała zastosowania,  

w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec 

powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.“ 

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości …. % 

wolumenu wskazanegow dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy.“ 
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3. „W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku do rozliczeń sprzedaży energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy.“ 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. Dodatkowo Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie PPU w zakresie 

zaproponowanych przez Wykonawcę treści w pkt 2 i 3. 

 

Pytanie nr 11  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1-4 [Rozliczenia i zapłata] 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem 

odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również 

skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii 

(PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym 

a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych 

Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa 

energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych 

przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu 

wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)? 

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez 

OSD.  

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści: 

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych wskazanych 

przez OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. Wykonawca otrzymywać będzie 

wynagrodzenie z tytułu realizacji umowy w wysokości określonej w Umowie według stawek netto za 1 MWh sprzedanej energii 

elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD 

okres rozliczeniowy. 

2. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały 

zaniżenie lub zawyżenie faktycznie sprzedanej energii elektrycznej, Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty należności za 

energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) 

Wykonawcy przez OSD. 

3. wykreślony 

4. Jeżeli błędy wskazane w ust. 2 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za dostarczoną energię elektryczną 

Wykonawca jest zobowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie skorygowanych danych 

pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 5 [Rozliczenia i zapłata] 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie 

Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto,  

w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 

ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe  

z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku 

od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy 

powstaje z chwilą wystawienia faktury.  
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W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego 

zapisu w następujący sposób: 

„5. Należności wynikające z faktury za dostarczoną Zamawiającemu energię elektryczną zapłacone będą w formie przelewu,  

w terminie 37 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie dłuższym niż 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej 

faktury. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 30 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 6 [Rozliczenia i zapłata] 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 

§ 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi  

w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 14  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 8 [Rozliczenia i zapłata] 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 

Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający 

otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego 

opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego 

dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź: Zamawiający w PPU wprowadził możliwość przesyłania faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 roku  

o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U.2022.931 ze zm.) na adres poczty elektronicznej: ksiegowosc@szpitalgostyn.pl. 

 

Pytanie nr 15  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 2 [Rozwiązanie Umowy] 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż przeniesienie praw  

i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż 

wskazany w SWZ będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje na możliwość zmiany umowy, w tym zmiany podmiotowej po stronie zarówno 

Wykonawcy, jak i Zamawiającego na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 2 a)-c) Pzp. W związku z powyższym uzupełnia zapis PPU, 

jak niżej: 

[Postanowienia końcowe i zmiana umowy] 

8. (…) 

f) Pozostałe zmiany: 

- siła wyższa uniemożliwiająca wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z SWZ i warunkami określonymi w Umowie,  

- zmiana obowiązującej stawki VAT, 

- zmiana stawki podatku akcyzowego zawartego w stawce netto 1 MWh energii elektrycznej czynnej, 

- zmiana podmiotowa po stronie Wykonawcy lub Zamawiającego na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 2 a)-c) Pzp; 
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Pytanie nr 16  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 5, 7-8,12 [Postanowienia końcowe i zmiana umowy] 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmian stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia 

ich wejścia w życie (bez konieczności zawierania aneksu). Proszę o uwzględnienie w pkt 7-8 zapisu o treści: „W przypadku 

zmiany stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą  

z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 

umowy” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w pkt 5 i 12: 

„5.Wszelkie zmiany do umowy wymagają pisemnego aneksu pod rygorem nieważności, z wyłączeniem zmian stawki podatku 

VAT bądź stawki podatku akcyzowego, które następują automatycznie od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy. 

(...) 

12. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy (ceny) z wyłączeniem zmian stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego, 

które następują automatycznie od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy, może nastąpić 

tylko po wyrażeniu zgody przez Zamawiającego na pisemny i uzasadniony wniosek Wykonawcy oraz po zawarciu aneksu do 

umowy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 17  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 6 [Postanowienia końcowe i zmiana umowy] 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 

elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 

które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały 

będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego 

zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup 

taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

Odpowiedź: Zamawiający posiada jeden PPE i nie zamierza zmieniać grup taryfowych oraz mocy umownej.  

 
Pytanie nr 18  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 8 lit. a) [Postanowienia końcowe i zmiana umowy] 

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), 

celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie 

nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 

traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o rezygnację z zapisu dopuszczającego 

zmianę umowy w zakresie terminu realizacji umowy z zachowaniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 

31.12.2024r. 

Odpowiedź: Zamawiający w PPU wskazał okres obowiązywania umowy od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2024 r., z tym  

że wejście w życie umowy z dniem 01.01.2024 r. w przypadku zmiany sprzedawcy będzie możliwe po wcześniejszej 

pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Pytanie nr 19  
TOM II SWZ - WZÓR UMOWY – ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – pkt 1 [Klauzula RODO do umowy] 
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Wykonawca zwraca się z wnioskiem o rezygnację z wymogu wskazywania danych osoby kontaktowej dla celów ochrony danych 

osobowych, a tym samym o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „(….) Ze strony Wykonawcy kontakt do Inspektora 

Ochrony Danych – adres e-mail: …..@…..” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20  
Załącznik nr 1 - Wzór formularza oferty - Część Formularza oferty – Formularz cenowy, Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uzupełnienie ilości energii ("Wolumenu energii w okresie od dnia 01.01.2024 r. do dnia 

31.12.2024 r. [MWh]") w Załączniku nr 1 do SWZ - Wzór formularza oferty - Część Formularza oferty – Formularz cenowy. 

Równocześnie Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację Formularza cenowego. Formularz cenowy dla grupy taryfowej 

B22 nie powinien uwzględniać pozycji: „Pozostałe godziny doby“. 

Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o ujednolicenie ilości energii objętych przedmiotem zamówienia. W pkt 6 Rozdziału III 

TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA") wskazano: 600 MWh, w TOMIE III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU 

ZAMÓWIENIA: 580 MWh/580,135 MWh. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wolumen zamówienia to 600 MWh wartość przybliżona na rok 2024. Wartość 580, 

135 MWh to energia zużyta w 2022 roku. 

 

Pytanie nr 21  
Rozdział XVIII SWZ ("PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO") 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu 

jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy? 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego? 

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze, że wskazał w SWZ PPU umożliwia posłużenie się wzorem umowy wykonawcy pod 

warunkiem, że będą do wzoru umowy wykonawcy wprowadzone zapisu zawarte w PPU. Zamawiający może przygotować 

wzór umowy, który zostanie uzupełniony ze strony wykonawcy. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy poprzez opatrzenie 

umowy podpisem kwalifikowanym zgodnie z reprezentacją. 

 

Pytanie nr 22  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy  

w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego  

w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktu poboru energii wymienionego 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę 

energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii,  

w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa 

powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z  uwzględnieniem wszystkich 

zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja 
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OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną  

w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za  bilansowanie handlowe zarówno na kierunku 

dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie  

z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii 

elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie 

handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: W SWZ w Tomie III Opis Przedmiotu Zamówienia pdpkt 3.2 zawarty został opis posiadanej przez Zamawiającego 

mikroinstalacji fotowoltaicznej i ma zawartą umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na rzecz Wytwórcy 

energii elektrycznej w mikroinstalacji (Umowa nr D/Mikro/54/10100280/UD5). 

 

Pytanie nr 23  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej,  

o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387  

ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na 

własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 

przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia  

29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych 

przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

W przypadku posiadania statusu prosumenta, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o  udzielenie 

zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których 

Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje 

konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej 

na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, 

wytworzonejw mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku  

z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno 

wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego 

energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści 

SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z zawartą umową na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na rzecz Wytwórcy energii 

elektrycznej w mikroinstalacji (Umowa nr D/Mikro/54/10100280/UD5) Zamawiający nie jest Prosumentem. 

 

Pytanie nr 24  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE (umowy 

odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 

zaproponowanym przez Wykonawcę oraz zaproponowaną przez Wykonawcę ceną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie generuje nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej z mikroinstalacji fotowoltaicznej.    

 

Pytanie nr 25  
Rozdział III TOMU I SWZ ("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOM III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji w zakresie dotyczącym każdego punktu poboru dla 

którego Zamawiający posiada status wytwórcy: 
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- mocy źródła (zainstalowanej mocy elektrycznej) oraz rodzaju źródła, 

- daty uruchomienia źródła, 

- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze. 

Czy odkup energii dotyczy jednego punktu poboru energii w grupie taryfowej B22 wymienionego w Rozdziale III TOMU I SWZ 

("OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA"), TOMIE III SWZ- SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA?  

Jakie szacowane ilości energii zostaną wprowadzone do sieci przez Zamawiającego (jakie ilości energii Sprzedawca będzie 

odkupował od Zamawiającego)? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje na Opis Przedmiotu Zamówienia w SWZ, Tom III podpkt 3.2 oraz udzielone odpowiedzi na 

pytania nr 22, 23, i 24. 
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